
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 255RS/690RG  del 21-06-2023

OGGETTO

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VICO CARLO E AREE 
LIMITROFE _ CODICE CUP: I17H23000570001 - COSTITUZIONE UFFICIO PROGETTAZIONE ED 
ESPERIMENTO ATTIVITA' TECNICHE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì           Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che: 
- l’articolo 1 comma 407, della legge n. 234 del 2021, prevede, per gli anni 2022 e 2023, 

l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione 
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, nel limite 
complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per l’anno 2023

- con D.D. del 14.01.2022 del capodipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell’Interno, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.15 del 
20 gennaio 2022, veniva attribuito per l’anno 2023 al Comune di Atripalda un contributo 
di €.30.000 “per investimenti destinati alla manutenzione straordinaria delle strade 
comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano”; 

- con Delibera di Giunta n. 120 del 15-06-2023 si destinava la somma di € 30.000,00 
all’esecuzione di un intervento di sistemazione della sede stradale di Vico Carlo, parte 
di Piazza Municipio e parte di Via Salita Palazzo e si demandava al Responsabile 
Settore II Lavori Pubblici i conseguenti adempimenti;

Atteso che i comuni assegnatari sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 30 luglio 
2023 per i contributi relativi all’anno 2023;

Ritenuto necessario ed urgente costituire l’ufficio di progettazione e assegnazione delle 
attività tecniche, al fine di provvedere alla redazione degli atti necessari per l’avvio dei lavori 
nei tempi e nei modi previsti dallo stesso D.D.; 

Riscontrato che il codice CUP è il seguente: I17H2300057000 mentre il CIG sarà acquisito 
all’atto della definizione dell’importo dell’intervento;
Visto l’art.26 del D.lgs.50/2016 ed in particolare il comma 7 dove recita: “Lo svolgimento 
dell’attività di verifica è incompatibile con lo svolgimento, per il medesimo progetto, dell’attività 
di progettazione, del coordinamento della sicurezza della stessa, della direzione lavori e del 
collaudo”;

Acquisita la disponibilità delle figure professionali interne all’Ente e segnatamente:
- arch. Giuseppe Cocchi, funzionario tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore LL.PP., 

quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento);
- geom. Stefano Mazza, istruttore tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore LL.PP. 

quale Progettista ai sensi art. 24 e succ. D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e Direttore dei Lavori;
- geom. Gaetano Argenio, istruttore tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore, addetto 

alle attività di predisposizione, controllo delle procedure di bando e gara e per le attività di 
supporto al RUP;

- ing. Vincenzo Russo, funzionario tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore, quale 
verificatore del progetto ai sensi dell’art.26 comma del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
responsabile delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici; 



Visto il D.lvo 50/2016 ed in particolare l’art.23 comma 3 del decreto relativo all’applicazione 
delle misure transitorie nelle more dell’approvazione del regolamento per l’esecuzione dei 
contratti pubblici; 

Rilevata l’opportunità, in considerazione dei carichi di lavoro e delle competenze 
specialistiche del personale dipendente, di affidare le prestazioni di coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione a professionista esterno, secondo 
disposto del Codice dei contratti pubblici, e che tale prestazione sarà stimata successivamente 
all’approvazione del progetto di fattibilità tecnico – economica.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°08 del 13/04/2023 e del 
vigente regolamento di contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA
la premessa narrativa è parte integrante del presente atto; 

di costituire l’ufficio di progettazione, direzione dei lavori ed esperimento attività tecniche tra 
le seguenti professionalità interne all’Ente: 
- arch. Giuseppe Cocchi, funzionario tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore LL.PP., 

quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento);
- geom. Stefano Mazza, istruttore tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore LL.PP. 

quale Progettista ai sensi art. 24 e succ. D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e Direttore dei Lavori;
- geom. Gaetano Argenio, istruttore tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore, addetto 

alle attività di predisposizione, controllo delle procedure di bando e gara e per le attività di 
supporto al RUP;

- ing. Vincenzo Russo, funzionario tecnico in servizio presso lo scrivente II Settore, quale 
verificatore del progetto ai sensi dell’art.26 comma del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
responsabile delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici; 

di stabilire che le competenze spettanti ai componenti dell’Ufficio di Progettazione ed 
esperimento attività tecniche relativamente alle figure professionali interne all’Ente come sopra 
indicate, saranno calcolate secondo quanto previsto dal vigente regolamento per l’incentivo 
alla progettazione e troveranno soddisfo all’interno del quadro economico di progetto; 
di dare atto che il codice CUP è il seguente: I17H2300057000, mentre il CIG sarà acquisito 
all’atto della definizione dell’importo dell’intervento.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-06-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 23-06-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


